
Tématem diplomové práce je využití
metod finanční analýzy při stanovení
vývoje finančního zdraví společnosti
Marlenka international, s.r.o. Teoretická
část práce popisuje metody a ukazatele
finanční analýzy. Praktická část tyto
metody aplikuje na společnost v letech
2015 až 2020, následně na základě
analýzy ukazatelů obsahuje modelaci
finančního zdraví společnosti do roku
2024. Závěrem je shrnutí finanční situace
společnosti a představení řešení
vedoucích ke zlepšení, popřípadě
udržení finanční situace podniku.

Modelace perspektivy 
finančního zdraví do 

roku 2024

Využití metod finanční analýzy při stanovení vývoje 
finančního zdraví vybraného podniku

Tereza Heroková, 2022

Vedoucí práce: Ing. Arnošt Klesla, Ph.D.
České vysoké učení technické v Praze, Masarykův ústav vyšších studií

Literatura
1. SCHOLLEOVÁ, Hana. Ekonomické a finanční řízení pro neekonomy. 3., aktualizované

vydání. Praha: Grada Publishing, 2017. Expert (Grada). ISBN 978-80-271-0413-0.
2. SYNEK, Miloslav. Manažerská ekonomika. 5., aktualiz. a dopl. vyd. Praha: Grada, 2011. 

Expert (Grada). ISBN ISBN978-80-247-3494-1.
3. KNÁPKOVÁ, Adriana, Drahomíra PAVELKOVÁ, Daniel REMEŠ a Karel ŠTEKER. Finanční

analýza: komplexní průvodce s příklady. 3., kompletně aktualizované vydání. Praha: 
Grada Publishing, 2017. Prosperita firmy. ISBN 978-80-271-0563-2.

Abstrakt Metodika

English Summary
The topic of this diploma thesis is the
use of methods of financial analysis in
determining the development of
financial health of the company Marlenka
international, s.r.o. The theoretical part
focuses on description of methods and
indicators of financial analysis. The
practical part applies these methods on
the company in the period from 2015 to
2020, based on the analysis of indicators
contains a model of the company’s
financial health until 2024. At the end of
the thesis is a summary of the company’s
financial health and presentation of
solutions to improve or maintain the
company’s financial situation.

Teoretická část vychází z informací
získaných v odborné literatuře.
Praktická část je zpracována na základě 
účetních výkazů společnosti. Na základě 
analýzy ukazatelů a zhodnocení 
finančního zdraví společnosti byla 
provedena modelace perspektivy 
finančního zdraví do roku 2024.

Modelace byla provedena na základě
metodického návodu dostupného z
www.diagnostickytest.cz a na základě
informací získaných z provedené
finanční analýzy společnosti. Z grafu
níže je patrné, že bylo modelací
jednotlivých ukazatelů dosaženo
mírného pozitivního trendu růstu.


